

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI - REPUBLIK INDONESIA INSTITUT PERTANIAN BOGOR, FAKULTAS PERTANIAN



### **DEPARTEMEN AGRONOMI DAN HORTIKULTURA**

## **JERTIFIKAT**

699/IT3.F1.2/DL.17/M/T/2023

Diberikan kepada

# Rina Ekawati, SP., M.Si

Sebagai **PESERTA** 

Bimbingan Teknis (BIMTEK) Teknologi Terapan Mendukung Swasembada Pangan Topik: "Solusi Peningkatan Produksi Bawang Putih di Indonesia" Online Zoom Meeting dan Streaming Youtube pada tanggal 27 Mei 2023

Prof. Dr. Ir. Suryo Wiyono, M.Sc.Agr

Plt. Dekan Fakultas Pertanian

Bogor, 27 Mei 2023

Prof. Dr. Edi Santosa, S.P., M.Si.

Ketua Departemen









### WEBINAR BIMBINGAN TEKNIS : TEKNOLOGI TERAPAN MENDUKUNG SWASEMBADA PANGAN TEMA SERI 05: "Solusi Peningkatan Produksi Bawang Putih di Indonesia"

| WAKTU<br>(WIB) | KEGIATAN   | KETERANGAN                        |
|----------------|--|-----------------------------------|
| 09.30 - 09.50  | Materi 1 : Penyediaan Bibit Bawang Putih<br>In Vitro     | Dr. Armini                        |
| 09.50 - 10.10  | Materi 2 : Pengelolaan Varietas Bawang<br>Putih          | Dr. Aryunis                       |
| 10.10 – 10.30  | Materi 3 : Budidaya Presisi Bawang Putih                 | Prof. Sobir                       |
| 10.30 – 10.50  | Materi 4 : Pengelolaan Hama dan Penyakit<br>Bawang Putih | Dr. Ir. Bagus Kukuh Udiarto, M.P. |

#### Luaran yang diharapkan dari kegiatan ini adalah:

- 1. Gambaran mengenai pengembangan bibit bawang putih secara in vitro.
- 2. Gambaran strategi pengelolaan varietas bawang putih dimasa mendatang.
- 3. Manajemen budidaya presisi bawang putih untuk meningkatkan produksi dan produktivitas bawang putih nasional
- 4. Manajemen pengendalian hama dan penyakit dalam budidaya bawang putih.
- 5. Dukungan dari berbagai kalangan dan para stakeholder bawang putih nsional.
- 6. Hal-hal terkait tentang sistem bawang putih nasional untuk mendukung peningkatan produksi dan produktivitas bawang putih nasional.

Prof. Dr. Ir. Suryo Wiyono, M.Sc.Agr

Plt. Dekan Fakultas Pertanian

Prof. Dr. Edi Santosa, S.P., M.Si.

Ketua Departemen



